
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. Иланский № 121 -од

Об утверждении списка членов жюри 
школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, с п.3.4.3 Положения об 
управлении образования Администрации Иланского района Красноярского 
края.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список членов жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
согласно Приложению 1;

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить участие в составе членов жюри своих педагогов;
2.2. Поощрить работу членов жюри школьного этапа.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель 
управления образования Н.И. Туровец



Приложение 1 
к приказу управления образования 
Администрации Иланского района 

от 30.08.2024 № 121-од

Список членов жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. Место работы

по русскому языку

1. Кузина Ирина Николаевна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Левданская Ольга Александровна

3. Явношанова Ольга Валерьевна

4. Хренкова Елена Александровна МБОУ «Иланская СОШ №2»

5. Маркус Елена Василевна

6. Синяк Ольга Ерославовна

7. Бычкова Нина Анатольевна МБОУ «Южно-Александровска 
СОШ №5»

8. Коврижных Галина Александровна

9. Михайлова Светлана Васильевна

10. Ларичкина Ольга Викторовна МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

11. Куклина Валентина Александровна

12. Высочена Оксана Петровна

13. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

14. Эккардт Олег Леонидович

15. Шледевиц Елена Валерьевна

16. Нуждина Ирина Васильевна МБОУ «Далайская СОШ №11»

17. Тулина Ольга Николаевна

18. Шейбак Алена Васильевна

19. Воробьева Наталия Ивановна МБОУ «Иланская СОШ №1»



20. Елсукова Елена Николаевна

21. Антонова Алена Викторовна

22. Слепенкова Ольга Николаевна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

23. Талай Ирина Вениаминовна

24. Тараруева Татьяна Альбертовна

25. Борисова Инна Николаевна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

26. Иванова Татьяна Николаевна

27. Агаркова Татьяна Петровна

28. Палкина Татьяна Викторовна МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

29. Милешко Татьяна Анатольевна

30. Горпинченко Татьяна Николаевна

по литературе

1. Данилович Зинаида Петровна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Позднякова Валентина Петровна

3. Ломаева Татьяна Федоровна

4. Хренкова Елена Александровна МБОУ «Иланская СОШ №2»

5. Маркус Елена Василевна

6. Синяк Ольга Ерославовна

7. Бычкова Нина Анатольевна МБОУ «Южно-Александровская 
СОШ №5»

8. Коврижных Галина Александровна

9. Петровская Светлана Васильевна

10. Ларичкина Ольга Викторовна МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

11. Куклина Валентина Александровна

12. Высочена Оксана Петровна

13. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

14. Эккардт Олег Леонидович

15. Шледевиц Елена Валерьевна

16. Нуждина Ирина Васильевна МБОУ «Далайская СОШ №11»



17. Тулина Ольга Николаевна

18. Шейбак Алена Васильевна

19. Слуцких Оксана Александровна МБОУ «Иланская СОШ №1»

20. Нижегородова Наталья Петровна

21. Симонова Светлана Валериевна

22. Слепенкова Ольга Николаевна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

23. Талай Ирина Вениаминовна

24. Тараруева Татьяна Альбертовна

25. Борисова Инна Николаевна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

26. Иванова Татьяна Николаевна

27. Агаркова Татьяна Петровна

28. Палкина Татьяна Викторовна МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

29. Милешко Татьяна Анатольевна

30. Горпинченко Татьяна Николаевна

по обществознанию

1. Дудкина Маргарита Викторовна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Кожинова Инна Евгеньевна

3. Савенкова Татьяна Геннадьевна

4. Данченко Галина Семеновна МБОУ «Иланская СОШ №2»

5. Морозов Кирилл Андреевич

6. Седнева Ольга Николаевна

7. Вешникова Елена Валерьевна МБОУ «Южно-Александровская 
СОШ №5»

8. Коврижных Г алина Александровна

9. Петровская Светлана Васильевна

10. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

И. Шледевиц Ирина Геннадьевна

12. Шледевиц Елена Валерьевна

13. Динисова Валентина Николаевна МБОУ «Далайская СОШ №11»



14. Сидорова Екатерина Г еннадьевна

15. Кетова Мария Александровна

16. Толстихина Алена Владимировна МБОУ «Иланская СОШ №1»

17. ХодосНаталья Егоровна

18. Бударева Любовь Александровна

19. Лецрих Светлана Владимировна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

20. Талай Ирина Вениаминовна

21. Мирошниченко Нина Владимировна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

22. Морозов Кирилл Андреевич

23. Павкович Эльвира Г еннадьевна

24. Щеголькова Инна Анатольевна МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

25. Ларичкина Ольга Викторовна

26. Высочена Оксана Петровна

27. Милешко Татьяна Анатольевна МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

28. Шкареденок Ирина Николаевна

29. Горпинченко Татьяна Николаевна

по физической культуре

1. Шиголакова Татьяна Михайловна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Клюшевич Михаил Геннадьевич

3. Юшкевич Михаил Александрович

4. Седнева Ольга Николаевна МБОУ «Иланская СОШ №2»

5. Смыкова Анастасия Андреевна

6. Сусленок Юлия Николаевна

7. Мисюра Андрей Алексеевич МБОУ «Южно-Александровская 
СОШ №5»

8. Никитченко Михаил Алексеевич

9. Петровская Светлана Васильевна

10. Гаврилов Андрей Михайлович МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

11. Букина Елена Евгеньевна



12. Щеголькова Инна Анатольевна

13. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

14. Внукова Елена Александровна

15. Пыхтеев Виктор Вячеславович

16. Ториков Егор Васильевич МБОУ «Далайская СОШ №11»

17. Туров Анатолий Дмитриевич

18. Костюкович Анастасия Станиславовна

19. Сибиряков Александр Васильевич МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

20. Милешко Татьяна Анатольевна

21. Горпинченко Татьяна Николаевна

22. Пезина Наталья Александровна МБОУ «Иланская СОШ №1»

23. Антонов Олег Вячеславович

24. Князев Максим Владимирович

25. Мясоедова Елена Андреевна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

26. Мясоедов Сергей Михайлович

27. Москаленко Екатерина Леонидовна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

28. Золотарев Василий Александрович

29. Кохан Наталья Сергеевна

по географии

1. Селиванова Нелля Владимировна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Сухенко Мария Игоревна

3. Кузина Ирина Николаевна

4. Горбань Татьяна Петровна МБОУ «Иланская СОШ №2»

5. Седнева Ольга Николаевна

6. Вешникова Елена Валерьевна МБОУ «Южно-Александровская 
СОШ №5»

7. Вешников Алексей Александрович

8. Никитченко Ольга Александровна

9. Высочена Оксана Петровна МБОУ «Новопокровская СОШ



10. Башканова Алина Жоомартовна №7»

11. Куклина Валентина Александровна

12. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

13. Эккардт Олег Леонидович

14. Демешкевич Светлана Сергеевна

15. Торикова Тамара Серафимовна МБОУ «Далайская СОШ №11»

16. Каплевская Татьяна Михайловна

17. Кетова Мария Александровна

18. Комарова Марина Васильевна МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

19. Палкина Татьяна Викторовна

20. Горпинченко Татьяна Николаевна

21. Астахова Елена Викторовна МБОУ «Иланская СОШ №1»

22. Назимова Наталья Александровна

23. Таначева Людмила Александровна

24. Брюханова Наталья Валерьевна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

25. Козловская Лилия Владимировна

26. Николаева Ирина Валерьевна

27. Ряшенцева Ирина Владимировна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

28. Смольянинова Надежда Г еннадьевна

29. Кохан Наталья Сергеевна

по иностранным языкам

1. Зацепина Елена Г еннадьевна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Салихова Гульнара Раифовна

3. Шункова Светлана Г еннадьевна

4. Шевцова Анна Шехнозаровна МБОУ «Иланская СОШ №2»

5. Пахряева Анна Павловна

6. Седнева Ольга Николаевна

7. Мисюра Ангелина Петровна МБОУ «Южно-Александровская



8. Коврижных Г алина Александровна СОШ №5»

9. Петровская Светлана Васильевна

10. Зернова Г алина Леонидовна МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

И . Куклина Валентина Александровна

12. Ларичкина Ольга Викторовна

13. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

14. Эккардт Олег Леонидович

15. Шледевиц Елена Валерьевна

16. Александрова Ольга Геннадьевна МБОУ «Далайская СОШ №11»

17. Сидорова Екатерина Г еннадьевна

18. Торикова Ксения Ивановна

19. Иванова Алёна Павловна МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

20. Милешко Татьяна Анатольевна

21. Горпинченко Татьяна Николаевна

22. Герингер Елена Александровна МБОУ «Иланская СОШ №1»

23. Гринкевич Елена Владимировна

24. Янковская Юлия Николаевна

25. Мясоедова Елена Андреевна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

26. Белешова Екатерина Николаевна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

27. Кохан Наталья Сергеевна

28. Павкович Эльвира Г еннадьевна

по ОБЗР

1. Юшкевич Михаил Александрович МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Кузина Ирина Николаевна

3. Морозов Кирилл Андреевич МБОУ «Иланская СОШ №2»

4. Седнева Ольга Николаевна

5. Мисюра Андрей Алексеевич МБОУ «Южно-Александровская



6. Вешников Алексей Александрович СОШ №5»

7. Петровская Светлана Васильевна

8. Щеголькова Инна Анатольевна МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

9. Высочена Оксана Петровна

10. Куклина Валентина Александровна

И . Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

12. Эккардт Олег Леонидович

13. Шледевиц Елена Валерьевна

14. Ториков Егор Васильевич МБОУ «Далайская СОШ №11»

15. Торикова Ксения Ивановна

16. Кетова Мария Александровна

17. Алексеев Николай Николаевич МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

18. Милешко Татьяна Анатольевна

19. Горпинченко Татьяна Николаевна

20. Антонов Олег Вячеславович МБОУ «Иланская СОШ №1»

21. Князев Максим Владимирович

22. Пезина Наталья Николаевна

23. Мясоедова Елена Андреевна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

24. Мясоедов Сергей Михайлович

25. Золотарев Василий Александрович МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

26. Кохан Наталья Сергеевна

27. Кохан Евгений Александрович

по праву

1. Кожинова Инна Евгеньевна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Дудкина Маргарита Викторовна

3. Данченко Г алина Семеновна МБОУ «Иланская СОШ №2»

4. Морозов Кирилл Андреевич

5. Седнева Ольга Николаевна



6. Данченко Г алина Семеновна МБОУ «Южно-Александровская 
СОШ №5»

7. Морозов Кирилл Андреевич

8. Седнева Ольга Николаевна

9. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

10. Шледевиц Ирина Г еннадьевна

11. Шледевиц Елена Валерьевна

12. Динисова Валентина Николаевна МБОУ «Далайская СОШ №11»

13. Сидорова Екатерина Г еннадьевна

14. Кетова Мария Александровна

15. Милешко Татьяна Анатольевна МБОУ «Новониколаевская СОШ 
N«9»

16. Шкареденок Ирина Николаевна

17. Горпинченко Татьяна Николаевна

18. Толстихина Алена Владимировна МБОУ «Иланская СОШ №1»

19. Ходос Наталья Егоровна

20. Бударева Любовь Александровна

21. Лецрих Светлана Владимировна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

22. Талай Ирина Вениаминовна

23. Каменева Нина Владимировна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

24. Морозов Кирилл Андреевич

25. Павкович Эльвира Г еннадьевна

26. Щеголькова Инна Анатольевна МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

27. Куклина Валентина Александровна

28. Высочена Оксана Петровна

по технологии

1. Кузина Ирина Николаевна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Игольникова Ольга Николаевна

3. Иванов Вячеслав Анатольевич

4. Бондарева Любовь Анатольевна МБОУ «Иланская СОШ №2»



5. Петрова Светлана Алексеевна

6. Седнева Ольга Николаевна

7. Миллер Елена Владимировна МБОУ «Южно-Александровская 
СОШ №5»

8. Петровская Светлана Васильевна

9. Мисюра Ангелина Петровна

10. Друзина Татьяна Александровна МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

11. Шинкоренко Надежда Анатольевна

12. Ларичкина Ольга Викторовна

13. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

14. Шледевиц Ирина Г еннадьевна

15. Шледевиц Александра Андреевна

16. Торикова Ксения Ивановна МБОУ «Далайская СОШ №11»

17. Сидорова Екатерина Г еннадьевна

18. Ларина Алина Федоровна

19. Алексеев Николай Николаевич МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

20. Милешко Татьяна Анатольевна

21. Горпинченко Татьяна Николаевна

22. Кулишова Елена Александровна МБОУ «Иланская СОШ №1»

23. Сушинская Анастасия Александровна

24. Таначева Людмила Александровна

25. Козловская Лилия Владимировна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

26. Коноваленко Татьяна Андреевна

27. Ермаленок Алена Валерьевна

28. Павкович Эльвира Г еннадьевна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

29. Золотарев Василий Александрович

30. Кохан Наталья Сергеевна

по искусству (МХК)

1. Кузина Ирина Николаевна МБОУ «Иланская СОШ №41»



2. Романюк Юлия Романовна

3. Березнякова Любовь Г еннадьевна МБОУ «Иланская СОШ №2»

4. Клемина Светлана Михайловна

5. Хренкова Елена Александровна

6. Вешникова Елена Валерьевна МБОУ «Южно-Александровская 
СОШ №5»

7. Петровская Светлана Васильевна

8. Мисюра Ангелина Петровна

9. Шинкоренко Надежда Анатольевна МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

10. Букина Елена Евгеньевна

11. Ларичкина Ольга Викторовна

12. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

13. Эккардт Олег Леонидович

14. Шледевиц Елена Валерьевна

15. Каплевская Татьяна Михайловна МБОУ «Далайская СОШ №11»

16. Торикова Ксения Ивановна

17. Кетова Мария Александровна

18. Ганчицкая Наталья Александровна МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

19. Палкина Татьяна Викторовна

20. Горпинченко Татьяна Николаевна

21. Кулишова Елена Александровна МБОУ «Иланская СОШ №1»

22. Сушинская Анастасия Александровна

23. Таначева Людмила Александровна

24. Брюханова Наталья Валерьевна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

25. Козловская Лилия Владимировна

26. Николаева Ирина Валерьевна

27. Каменева Нина Владимировна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

28. Морозов Кирилл Андреевич

29. Павкович Эльвира Г еннадьевна



по истории

1. Дудкина Маргарита Викторовна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Кожинова Инна Евгеньевна

3. Савенкова Татьяна Г еннадьевна

4. Данченко Г алина Семеновна МБОУ «Иланская СОШ №2»

5. Морозов Кирилл Андреевич

6. Седнева Ольга Николаевна

7. Вешникова Елена Валерьевна МБОУ «Южно-Александровская 
СОШ №5»

8. Петровская Светлана Васильевна

9. Коврижных Г алина Александровна

10. Щеголькова Инна Анатольевна МБОУ «Новопокровская СОШ 
7»

И . Куклинв Валентина Александровна

12. Высочена Оксана Петровна

13. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

14. Шледевиц Ирина Г еннадьевна

15. Шледевиц Елена Валерьевна

16. Динисова Валентина Николаевна МБОУ «Далайская СОШ №11»

17. Сидорова Екатерина Г еннадьевна

18. Кетова Мария Александровна

19. Милешко Татьяна Анатольевна МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

20. Шкареденок Ирина Николаевна

21. Горпинченко Татьяна Николаевна

22. Толстихина Алена Владимировна МБОУ «Иланская СОШ №1»

23. Ходос Наталья Егоровна

24. Бударева Любовь Александровна

25. Лецрих Светлана Владимировна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

26. Талай Ирина Вениаминовна

27. Каменева Нина Владимировна МБОУ «Карапсельская СОШ



28. Морозов Кирилл Андреевич №13»

29. Павкович Эльвира Г еннадьевна

по экономики

1. Кожинова Инна Евгеньевна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Дудкина Маргарита Викторовна

3. Кузина Ирина Николаевна

4. Голубкова Светлана Петровна МБОУ «Иланская СОШ №2»

5. Балакирева Марина Г еннадьевна

6. Седнева Ольга Николаевна

7. Мисюра Ангелина Петровна МБОУ «Южно-Александровская 
СОШ №5»

8. Вешникова Елена Валерьевна

9. Петровская Светлана Васильевна

10. Щеголькова Инна Анатольевна МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

11. Ларичкина Ольга Викторовна

12. Высочена Оксана Петровна

13. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

14. Шледевиц Ирина Г еннадьевна

15. Шледевиц Елена Валерьевна

16. Ивченко Роза Флегентьевна МБОУ «Далайская СОШ 11»

17. Барсукова Виктория Викторовна

18. Кетова Мария Александровна

19. Милетттко Татьяна Анатольевна МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

20. Шкареденок Ирина Николаевна

21. Горпинченко Татьяна Николаевна

22. Толстихина Алена Владимировна МБОУ «Иланская СОШ №1»

23. Ходос Наталья Егоровна

24. Бударева Любовь Александровна

25. Лецрих Светлана Владимировна МБОУ «Новогородская СОШ



26. Талай Ирина Вениаминовна №3»

27. Каменева Нина Владимировна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

28. Морозов Кирилл Андреевич

29. Павкович Эльвира Г еннадьевна

по экологии

1. Сухенко Мария Игоревна МБОУ «Иланская СОШ №41»

2. Седнева Наталья Петровна

3. Кузина Ирина Николаевна

4. Челнакова Лариса Александровна МБОУ «Иланская СОШ №2»

5. Горбань Татьяна Петровна

6. Левченко Наталья Ивановна

7. Жердева Ольга Владимировна МБОУ «Южно-Александровская 
СОШ №5»

8. Мисюра Ангелина Петровна

9. Петровская Светлана Васильевна

10. Букина Елена Евгеньевна МБОУ «Новопокровская СОШ 
№7»

11. Высочена Оксана Петровна

12. Ларичкина Ольга Викторовна

13. Шереметьева Елена Евгеньевна МБОУ «Соколовская СОШ №4»

14. Ковалева Наталья Николаевна

15. Шледевиц Елена Валерьевна

16. Турова Татьяна Александровна МБОУ «Далайская СОШ №11»

17. Дыба Надежда Владимировна

18. Кетова Мария Александровна

19. Фельде Эрна Августовна МБОУ «Новониколаевская СОШ 
№9»

20. Милешко Татьяна Анатольевна

21. Горпинченко Татьяна Николаевна

22. Коваленко Светлана Владимировна МБОУ «Иланская СОШ №1»

23. Назимова Наталья Александровна



24. Астахова Елена Викторовна

25. Брюханова Наталья Валерьевна МБОУ «Новогородская СОШ 
№3»

26. Козловская Лилия Владимировна

27. Николаева Ирина Валерьевна

28. Ряшенцева Ирина Владимировна МБОУ «Карапсельская СОШ 
№13»

29. Смольянинова Надежда Г еннадьевна

30. Кохан Наталья Сергеевна


